horum, vel utrosque (quod non optamus)
interim obire contingerit, successores eo-

rum in eadem pactione et constitutione

permanere debeant. Ex ea autem parte,

qua praefatus terminus, aut sub silentio,

aut non ostensa veritatis et iustitiae

,

propterquam clamet, approbatione, trans-

ductus fuerit, nullus deinceps locus,

nulla proclamandi occasio, aut super bac
re renovandae quaestionis licentia su-
persit. Hoc igitur modo praenominatos

episcopos in nostra praesentia pacificatos,

et praescriptae definitioni gratum (ut vi-
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deatur) adhibentes assensura, ad propria

cum apostolica benedictione, et fraterna

cbaritate, dimisirous. Hoc ab omnibus

inviolatum, et perpetuo inconcussum fore

apostolica auctoritate praecipimus atque

sancimus. Dat. Romae, vi non. inartii,

indictione decimatertia.

Dat. die 10 martii anno Domini 1075,

pontif. Gregorii anno n.

XIII.

In sacris or-

dinibus consti-

teli uxorem
aut concubi-
nam non di-

mittentes, sa-

cro ministerio

et beneficiis

privandi.

Simoniace

ordinati ora-

nino deponen-
di.

Declaratio suspensionis in si/nodo habita

contro, clericos concubinarios et simo-

niacos (ì).

SUMMAR1UM

In sacris ordinibus constituti uxorem aut

concubinam non dimitteutes, sacro mini-

sterio et beneficiis priVandi. — Simoniace

ordinati omnino deponendi. — Adhortatio

ad Aquileiensem patriarcham de huius-

modi decretis servandis.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili Sichardo fratri et coepiscopo Aquile-

iensi, salatem et apostolicam benedictionem.

Fraternitatis tuae prudentiam latere

non debet, neque tui ordinis dignitatem

ignorare oportet, quae slatula, quaeque

decreta in peraclo concilio praeteritae

quadragesimae, Consilio confratrum no-

strorum, ac lotius conventus assensu, se-

quentes sanctorum Patrum auctoritatem

statuimus. Decrevimus enim ,
quod si

quis eorum ordinum, qui sacris altaribus

administrant, presibyter scilicel, diaeonus

et subdiaconus uxorem vel concubinam

habel, nisi illis omnino dimissis dignam

poenitentiam agant, sacris altaribus peni-

tus administrare desistant ; nec aliquo

Ecclesiae benefìcio ulterius potiantur,

sive potitis fruantur. Qui vero simoniace,

videlicet per interventum pecuniae sunt

promoti, ut absque ulla spe recuperatiouis

deponantur, apostolica censura statuimus.

Monemus itaque te, dilectissime frateret

coepiscope, imo apostolica libi auctori-

(1) Ex Archi v. Vatic.

tale praecipiendo mandamus, ut tu in

dioecesi tua simoniacos omnino deponas,

et fornicatoribus clericis, nisi a fornica-

tione abstinuerint praefata conditione,

officium et beneficium penitus interdicas:

et suffraganeos tuos sive lileris tuis seu

viva voce ad te convocatos, ut idem fa-

ciant, summa cum diligentia moneas.

Data Romae decimo kalendas aprilis, in-

dictione lertiadecima.

Dat. die 23 martii anno Domini 1075,

pontif. anno n.

An.C. WS

Adheilatìo

ad Aquileien-

sem palriar-

cbam de hu-

iusniodì de-
cretis servan-

dis.

XIV.

De servandis in Coloniensi dioecesi decretis

romani concilii super clericorum capi-

tate, et contra simoniacos editis (i).

SUMMARIUM

Colonieusis Ecclesiae in Apostoticam Sedetn

devotio. — Admonitio ad Coloniensem
archiep. de servandis sacrorum canonum
decretis super castitate clericorum. — Se-

dis Apostolicae auctoritas edendi nova de-

creta contra novos excessus. — Quid sit

obedientia. — Virtus castitatis necessaria

ecclesiasticis gradibus. — De simoniacis a

sacris removendis.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, An-

noili Coloniensi archiepiscopo, salutem et apq*

stolicam benedictionem.

Constat, Ecclesiam Colouiensem inter

caeteras regni Theutonici Ecclesias San-

ctae et Apostolicae Sedi, cui (Deo ali-

dore) deservimus, ita fide, et dilectione,

atque obsequiis ab annis prioribus esse

devinclam, ut singulari familiaritate, et

gratia charitalis apud eam tamquam apud

matrem dulcissima filia praepolleat. Quem
benevolenliae laudabilis usum , ab ante-

cessoribus nostris ad nos usque dedu-

clum, non solum osservare, sed etiam

ampliare, et augumenlare prò rerum op-

portunitate, et temporum modis omnibus

sum paratus. Hinc etiam, diarissime fra-

ter, de obedientia tua securior, iìducia-

lius adliortor et moneo, atque communis

(1) Ex edit. Card. Carafee.

Colonieusis

lìcclesiac in

Apostolicam

Scdem devo-
tio.

Admon'tio

nd Colonien-

sem archiepi-

scopum de ser-

vandis sacro-
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<nnha novos
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,
domini beati Pctri auctoritatc praecipio,

ut ad castitatem clericorum praedicandam

atque inculcandam iuxta Patrum decreta,

et auctoritalem canonum cum suffragaueis

tuis omnibus studiosius accingaris, ut

Sponsae Christi, quae maculam nescit,

autrugam,candidalaeet immaculatae fami-

liae gratiosum exhibealur officium(a). No-

vit enim fraternilas tua, quia praecepta

haec non de nostro sensu exculpimus,

sed antiquorum Patrum sanctiones, Spi-